CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE

MATO GROSSO DO SUL – CASSEMS

INSTITUTO CASSEMS DE ENSINO E PESQUISA – NEP

CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

NEP / COREME / HCCG

Av. Mato Grosso, 5151 - Carandá Bosque, Campo Grande - MS, 79031-000

Fone: 67 3323-0377

1

ANEXO VI - EDITAL Nº 03/2023 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023.

 A Comissão de Residência Médica – COREME/HCCG, no uso de suas atribuições legais torna pública a

retificação do Anexo V - da classificação para 2ª fase do ingresso aos PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA

MÉDICA/2024, conforme itens constantes no edital.

RETIFICAÇÃO DA DIVULGAÇÃO DOS CLASSIFICADOS PARA 2ª FASE

 DO ANEXO V:

1. ACESSO DIRETO

1.1 ANESTESIOLOGIA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

T.O.
SITUAÇÃO

01 LARISSA TAEMY KAYANO       78302741467 76,00 DEFERIDO

02 MATHEUS MARESCIALLO MARTINS ZANDONADI 78302738969 74,00 DEFERIDO

03 VICTOR SANTOS COLL 78302767736 73,00 DEFERIDO

04 BRUNA MARIA BERENYI DA MOTTA 78302785701 69,00 DEFERIDO

05 LIVIANE MICHELASSI DA SILVA 78302722527 68,00 DEFERIDO

06 STEPHANIE DE LEMOS BONOTTO 78302765336 67,00 ELIMINADO

07 AUGUSTO CÉSAR ROMÃO ASSEIS 78302747641 64,00 DEFERIDO

08 PAULO OTÁVIO SOUZA LEONEL 78302767891 64,00 DEFERIDO

09 GUSTAVO MOREIRA GARCIA 78302779792 63,00 DEFERIDO

10 MATEUS PELOSO VELHO 78302749396 63,00 DEFERIDO

11 DOUGLAS VICENTE BALENSIEFER 78302783298 62,00 ELIMINADO

12 FERNANDA CAROLINA PEREIRA EISMANN 78302778137 62,00 ELIMINADO

13 THAYNA VATTIMO CARBALHEDA DA SILVA 78302778246 62,00 DEFERIDO

14 DANIELA BAMBIL MARTINS 78302728907 61,00 ELIMINADO

15 GABRIELE CAVALCANTE BOGADO 78302777583 61,00 ELIMINADO

16 KATIA APARECIDA SCARPARI BOURDOKAN 78302723292 60,00 DEFERIDO

17 ÍCARO COLAIÁCOVO CARNEIRO DA COSTA 78302758117 59,00 DEFERIDO

18 VITOR DE SOUZA VERGARA 78302784550 59,00 DEFERIDO

19 EDUARDO SAMPAIO VARGAS 78302784190 59,00 DEFERIDO

20 WILLIAM DE BARROS KAZY SOM 78302752893 58,00 DEFERIDO

21 HEITOR JORGE DE SOUZA BRUM 78302734151 57,00 ELIMINADO

22 DAIANNE DA CUNHA FLORES LEITE  78302783719 56,00 ELIMINADO

23 RODRIGO DE OLIVEIRA PINHEIRO 78302722324 56,00 DEFERIDO

24 LUCAS GUILHERME VIEIRA PACINI 78302758258 56,00 ELIMINADO

  CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE

MATO GROSSO DO SUL – CASSEMS

INSTITUTO CASSEMS DE ENSINO E PESQUISA – NEP

CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

NEP / COREME / HCCG

Av. Mato Grosso, 5151 - Carandá Bosque, Campo Grande - MS, 79031-000

Fone: 67 3323-0377

2

25 RENATA CAMARGO VELOSO DE ARAUJO CHAVES 78302743435 55,00 DEFERIDO

26 JAIME MAX FILHO 78302769557 55,00 ELIMINADO

27 GABRIELLE DA CUNHA RODRIGUES 78302731976 55,00 DEFERIDO

28 JOÃO PEDRO CALDAS QUEVEDO 78302772045 54,00 ELIMINADO

29 LAÍS GOMBAR SEGATTO 78302757628 54,00 ELIMINADO

30 ANDRE LUIZ DUTRA CESAR 78302785964 54,00 DEFERIDO

31 GABRIEL GOUVEIA COELHO DE MORAES 78302785053 53,00 ELIMINADO

32 DANIELE ANACLETO 78302728613 52,00 ELIMINADO

33 ÍCARO SBARDELOTTO PERIN 78302725355 51,00 DEFERIDO

34 HIARA GABRIELLE SILVA 78302757664 51,00 ELIMINADO

35 IAN DE OLIVEIRA CHAVES 78302743808 50,00 DEFERIDO

36 LARISSA RODRIGUES MOURA 78302736938 50,00 ELIMINADO

1.2 CLÍNICA MÉDICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

T.O.
SITUAÇÃO

01 ALESSANDRA MARQUES BACCIOTTI 78302745916 70,00 ELIMINADO

02 DANIELLY ANDRESSA SILVA 78302734560 69,00 ELIMINADO

03 FELIPE FONSECA REGO 78302782170 65,00 DEFERIDO

04 ORLANA BRAVO FONTOLAN PEDRO 78302732562 61,00 DEFERIDO

05 VANESSA SCHEIBELER 78302731043 58,00 DEFERIDO

06 MARIANA PERES RODRIGUES 78302767803 58,00 DEFERIDO

07 MYLLA SILVA BRAGA GONÇALVES 78302767730 58,00 DEFERIDO

08 THIAGO VILELA DE FREITAS 78302787483 57,00 ELIMINADO

09 DARA RAMIRES LEMES 78302723028 57,00 DEFERIDO

10 SOFIA DA COSTA HILGERT 78302784601 57,00 DEFERIDO

11 JHOSEP DOUGLAS PRESTES 78302767733 57,00 DEFERIDO

12 THAIS DE MIRANDA LEAL 78302740977 54,00 DEFERIDO

13 GIULLIA TREVISAN COVRE SIMÃO BATISTA 78302753490 53,00 DEFERIDO

14 STEFANO ALMEIDA THOFEHRN 78302742358 53,00 ELIMINADO

15 MARIA EDUARDA ANSELMO DO NASCIMENTO 78302783426 53,00 ELIMINADO

16 BARBARA DOS REIS DAL LAGO RODRIGUES 78302724784 53,00 DEFERIDO

17 MÁRIO SÉRGIO CESAR DE ANDRADE CORREA 78302756116 52,00 DEFERIDO

18 LARISSA BUYTENDORP PASSOS 78302755906 52,00 ELIMINADO

19

KASSANDRA THAISA DE SOUZA PINHEIRO DA

ROCHA
78302782162 52,00 ELIMINADO

20 MARILIA OLIVEIRA AGUIAR 78302786939 52,00 DEFERIDO

21 ERIC FELICIANO RODRIGUES CHANG 78302780770 51,00 DEFERIDO

22 QUEZIA CRISTINA MORENO FALCAO 78302781903 50,00 DEFERIDO

23 MARIANA PIANO VARGAS 78302784163 50,00 ELIMINADO

  CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE

MATO GROSSO DO SUL – CASSEMS

INSTITUTO CASSEMS DE ENSINO E PESQUISA – NEP

CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

NEP / COREME / HCCG

Av. Mato Grosso, 5151 - Carandá Bosque, Campo Grande - MS, 79031-000

Fone: 67 3323-0377

3

1.3 MEDICINA INTENSIVA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

T.O.
SITUAÇÃO

01 FLAVIA FERNANDA DE FRANÇA 78302728839 68,00 DEFERIDO

02 MATHEUS RESENDE CAETANO DA SILVA 78302771384 62,00 DEFERIDO

03 ANDRIELI OLIVEIRA BARROS 78302756202 59,00 DEFERIDO

04 FRANCIELLE CAROLINE SOARES BOTELHO 78302739394 58,00 ELIMINADO

05 OSVALDO RODRIGUES ROCHA 78302776999 58,00 ELIMINADO

06 LUKAS MONTEIRO MISTRE 78302784417 58,00 ELIMINADO

07 MURIEL RAMOS DE SOUZA CIRINO 78302789187 58,00 ELIMINADO

08 NATHALIA CARMONO LEMOS TABOSA 78302777432 53,00 DEFERIDO

09 LETÍCIA WAHL SILVA 78302769654 51,00 DEFERIDO

10 ISABELA CASTELLO LEMOS 78302755433 50,00 ELIMINADO

1.4 OTORRINOLARINGOLOGIA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

T.O.
SITUAÇÃO

01 ELIAS ALVES LEITE MATOS 78302730578 78,00 DEFERIDO

02 BRUNO HENRIQUE MONTEIRO 78302722716 72,00 DEFERIDO

03 TATIANA KAHL BECK 78302780473 70,00 DEFERIDO

04 VANESSA RODRIGUES BIESUZ 78302780225 70,00 DEFERIDO

05 MANOELA SANDRI SCHAFER 78302777262 68,00 ELIMINADO

06 MARIANA GUERINO DORETTO DE SOUZA 78302724698 67,00 DEFERIDO

07 FERNANDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 78302724430 66,00 ELIMINADO

08 ALINE GUZELLA TOKARSKI 78302786555 66,00 DEFERIDO

09 ANDRÉIA BATISTELLA 78302744012 66,00 ELIMINADO

10 MATHEUS FAGUNDES LEMOS 78302732192 66,00 DEFERIDO

11 GRAZIELA MIRANDA LEMES 78302776837 66,00 DEFERIDO

12 JORDÃO RAPHAEL FUJII RAMOS 78302738936 65,00 DEFERIDO

13 LUCAS HENRIQUE MATOS DA SILVA 78302787352 64,00 DEFERIDO

14 LUDYMILLA BRAZ BEZERRA 78302788000 63,00 DEFERIDO

15 ROCIO CRISTAL ENCISO ARAUJO 78302733460 62,00 ELIMINADO

16 MORGANA GABRIELA RAYMUNDI 78302779755 62,00 DEFERIDO

17 TIAGO HENRIQUE TOLDO DE MELLO 78302785207 62,00 ELIMINADO

18 LUIS FELIPE LINS MAIA 78302780801 61,00 DEFERIDO

19 EDUARDA DE OLIVEIRA DALMINA 78302780759 61,00 ELIMINADO

20 WALQUIRIA GELINSKI HENICKA 78302740868 60,00 DEFERIDO

21 RITHELLE AGLEDIA SAMPAIO 78302786407 60,00 ELIMINADO

  CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE

MATO GROSSO DO SUL – CASSEMS

INSTITUTO CASSEMS DE ENSINO E PESQUISA – NEP

CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

NEP / COREME / HCCG

Av. Mato Grosso, 5151 - Carandá Bosque, Campo Grande - MS, 79031-000

Fone: 67 3323-0377

4

22 ROBERTO SPADONI CAMPIGOTTO 78302786913 60,00 ELIMINADO

23 GABRIEL AUGUSTO DUTRA FIORE 78302780819 59,00 ELIMINADO

24 AHMED ABULKIR S ABULKIR 78302746538 57,00 ELIMINADO

25 MELISSA RUBINSTEIN DA SILVA ALENCAR 78302784555 57,00 DEFERIDO

26 MARIANA PEREIRA DE SOUZA 78302781623 57,00 ELIMINADO

27 RAFAEL DA SILVA OLIVEIRA CALASANS 78302788856 57,00 ELIMINADO

28 CAROLINA LIMA CORRÊA 78302778133 57,00 DEFERIDO

29 ARNALDO LOBO VIANA DE RESENDE 78302786514 56,00 ELIMINADO

30 SAMANTA VASSOLER 78302724583 56,00 ELIMINADO

31 ISABELE TREVIZAN SARTORI 78302767012 56,00 DEFERIDO

32 RHAYRAN ESPINDOLA RODRIGUES 78302786745 56,00 ELIMINADO

33 LAÍS CÂMARA BORGES VILAR 78302724530 54,00 ELIMINADO

34 LETICIA MIE MORIYA 78302779403 54,00 DEFERIDO

35 LEONARDO CARNIELLI ULIANA 78302788492 54,00 ELIMINADO

36 LUCAS SABOIA MARINHO 78302727669 54,00 DEFERIDO

37 ELDER YUJI KIMURA DA SILVA 78302723709 54,00 DEFERIDO

38 DIONATAN RABELO DIMER 78302733424 53,00 DEFERIDO

39 JESSICA RODRIGUES DE OLIVEIRA 78302725094 53,00 DEFERIDO

40 LAYANE KETHELEN NUNES BRASIL TEOTÔNIO 78302731566 52,00 ELIMINADO

41 FABIANA SAMBINI DA ROCHA 78302732289 51,00 ELIMINADO

42 KARINE NOGUEIRA GOMES DE MIRANDA 78302751980 51,00 ELIMINADO

43 HANYELE SONJA GIMAQUES OLIVEIRA BARROS 78302783480 50,00 ELIMINADO

44 CAROLINA BONOTTO DEMIRDJIAN 78302789457 50,00 DEFERIDO

45 ANNA ELIZABETH MARTINS 78302766431 50,00 ELIMINADO

1.5 PEDIATRIA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

T.O.
SITUAÇÃO

01 CARLA GABRIELLE DOS SANTOS GONSALES 78302789491 64,00 DEFERIDO

02 OSYANNE DUARTE CORREIA SODRÉ 78302724914 57,00 ELIMINADO

03 THAYS HELENA BARBOSA SANCHEZ 78302727444 57,00 DEFERIDO

04 SUSANA GABRIELA LEZCANO CABANAS 78302787085 56,00 ELIMINADO

05 BEATRIZ DA SILVA PEREIRA 78302787473 55,00 ELIMINADO

06 CÁSSIO MARQUES PERLIN 78302723349 54,00 DEFERIDO

07 VYNICIUS STAUT DE SOUZA 78302785029 54,00 DEFERIDO

08 RAPHAELA BRIZOT RODRIGUES 78302747936 53,00 ELIMINADO

09 CATIA SILVANA COLDEBELLA 78302747300 52,00 ELIMINADO

10 RAQUEL MEURER 78302771293 51,00 ELIMINADO

11 ANA FERNANDA SOUZA SILVA 78302727019 50,00 ELIMINADO

  CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE

MATO GROSSO DO SUL – CASSEMS

INSTITUTO CASSEMS DE ENSINO E PESQUISA – NEP

CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

NEP / COREME / HCCG

Av. Mato Grosso, 5151 - Carandá Bosque, Campo Grande - MS, 79031-000

Fone: 67 3323-0377

5

2. PRÉ REQUISITO

2.1. CARDIOLOGIA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

T.O.
SITUAÇÃO

01 VICTOR MAURICIO PEREZ ROJAS 78303786883 69,00 DEFERIDO

02 PAMELA JUDITH SILVA CONSTANTINI 78303786569 63,00 DEFERIDO

03 KENIO SALGUEIRO OKAMURA 78303737288 60,00 ELIMINADO

04 GLEICE KELLI VALENTIN TERCI 78303778694 60,00 ELIMINADO

05 ALEXANDRE NAVERO DOS REIS 78303786333 57,00 ELIMINADO

Obs.: Os candidatos eliminados para a 2ª fase, não atenderam ao previsto no edital.

Campo Grande - MS, 10 de janeiro de 2024.

ANA CAROLINA VIANNA ALVARENGA DE ABREU

COORDENADORA DA COREME / HCCG

FABRICIO COLACINO SILVA

DIRETOR DO NÚCLEO DE ENSINO E PESQUISA – NEP/ HCCG

RICARDO AYACHE

DIRETOR PRESIDENTE CASSEMS